Prospektbeilagen Print & Digital

Beilagen-Bedarfsmengen*

Ausgabe
Gesamtausgabe (104)
Freiburg / Breisgau (10)
Freiburg im Breisgau
Siidlicher Breisgau
Breisgau West
Region Freiburg

Kreis Emmendingen (20)
Elztal

Emmendingen

Breisgau / Kaiserstuhl

Mo - Fr
94.500
39.300
18.600
8.200
5.900
6.600

15.400
4.600
5.600
5.200

Sa

105.400
44.000
21.000

9.100
6.600
7.300

16.900
5.000
6.100
5.800

Mit iiber 22.000 e-Paper-Abonnenten gehort die Badische Zeitung
auch in ihrer digitalen Form zu den auflagenstarksten Tageszeitungen

in Baden-Wiirttemberg — Tendenz steigend!

Die digitale Beilage wird 30 Tage mit der jeweils tagesaktuellen
e-Paper Ausgabe angezeigt und ist auch fiir Nicht-Abonnenten

einsehbar.

Preis pro tausend: € 67,00

Auflagen finden Sie unter: badische-zeitung.de/prospektbeilagen

Ausgabe
Markgriflerland (30)

Schwarzwald (40)
Hochschwarzwald
Bonndorf/St. Blasien

Ortenau (50)
Ortenau Nord
Ortenau Siid

Mo - Fr

5.900

6.400
4.200
2.200

8.300
5.700
2.600

Sa
6.600

7.000
4.600
2.400

9.200
6.300
2.900

Prospektbeilagen - Preis pro Tausend

Stiickgewicht Grundpreise
bis10¢g € 125,05
bis 15 g € 131,52
bis20g € 137,99
bis 25 g € 144,45
bis 30 g € 150,92
bis35¢ € 157,39
bis40g € 163,86
bis 45 g € 170,33
bis 50 g € 176,79
bis 55 g € 183,26
je weitere

€ 6,47
angefangene 5 g

Mindestauftragswert: € 250,00 netto

Ausgabe
Kreis Lorrach (60)
Lorrach
Weil/Kandern
Wiesental
Rheinfelden

Kreis Waldshut (70)
Bad Sdckingen

*Durch tempordre Aktionen und saisonale Verdnderungen kann es zu Auflagenschwankungen kommen.
Die Nennung der aktuellen Auflage fiir den jeweiligen Erscheinungstermin erfolgt bei Auftragsbestatigung.

Ortspreise

€

day A dh dh Ay A dh dh dh

dh

Mo - Fr

15.500
4.100
3.300
4.000
4.100

3.700
3.700

107,80
113,19
118,58
123,97
129,36
134,75
140,14
145,53
150,92
156,31

5,39

Sa
17.600
4.800
3.700
4.500
4.600

4.100
4.100

20



Prospektbeilagen Print & Digital — Infos zur Durchfiihrung

Prospektbeilagen:

Lieferanschrift:

Rabatte:

Postauflage:

Letzter
Buchungstermin:

Riicktrittstermine:

Anliefertermin:

Warenannahme:

Kontakt:

Freiburger Druck GmbH & Co. KG

— Beilage BZ - Basler Strafie 88a
79115 Freiburg im Breisgau
(Anfahrt iber BZ-Rampen-Auffahrt)
siehe Ausschilderung

Im Abschlussjahr ab 1 Million Stiick
Prospektbeilage 1%, jede weitere
Million 1 %.

aufAnfrage

1 Woche vor Beilegung

3 Wochen vor Beilegung.

Werden Beilagentermine wegen ver-
spateter Anlieferung der Prospekte
nicht belegt, behalt sich der Verlag
die Berechnung eines Ausfallhono-
rars in Hohe von 50 % des Brutto-
Auftragsvolumens vor.

frachtfrei,
friihestens 5 Tage vor Beilegung,
spatestens 2 Tage vor Beilegung.

montags bis freitags

von 8.00 bis 16.00 Uhr.
Prospektbeilagen lose/ungebiin-
delt auf Palette abgesetzt.

Fon: 0761 496-4184

E-Mail: beilagendispo@badische-zeitung.de

Bitte beachten Sie — Wir haben sehr begrenzte Lagerka-
pazitdten. Bei zu friih angelieferten Prospekten behalten
wir uns vor, Lagerkosten in Hohe von 6 € pro Palette und
angefangener Lagerwoche in Rechnung zu stellen.

Technische Angaben:

1.
2.

6.
Hochstgewicht:

Hochstformat: Hohe 315 mm, Breite 225 mm

Mindestformat:DIN A6 (105 x 148 mm)
GroRere Formate miissen zusatzlich gefalzt
angeliefert werden.

. Falzarten: Gefalzte Beilagen miissen im Kreuzbruch,

Wickel- oder Mittelfalz verarbeitet sein. Leporello- und
Fensterfalz kénnen schwerwiegende Probleme
verursachen und sind deshalb nicht zu verarbeiten.

. Die maschinelle Einlegung erfordert, dass mehr-

seitige Beilagen an ihrer breiten Seite geheftet sind.

. Die maschinelle Verarbeitung der Prospekte und

Handzettel erfordert eine ausreichende Papierqualitat.
Zu diinnes Papier, insbesondere Einzelblatter,
werden von der Maschine nicht verarbeitet. Die
angelieferten Beilagen miissen in Art und Form eine
einwandfreie, sofortige Verarbeitung gewdhrleisten,
ohne dass eine zusatzliche manuelle Aufbereitung
notwendig wird.

Erscheinungstage: Montag — Samstag.
100 g, dariiber hinaus auf Anfrage.

Mindestgewicht: 120 g/m2 Mindestflachengewicht fiir

Einzelblatter im Format A6 bis A4.

Sonstige Angaben:

1. Die Streuung als alleinige Beilage kann nicht zugesagt
werden. Der Verlag behalt sich ausdriicklich vor, Pros-
pekte mehrerer Auftraggeber gemeinsam beizulegen.

2. Beilagen diirfen in Umbruch und Druck nicht zeitungs-
ahnlich sein und keine Fremdanzeigen enthalten.
Die termingerechte Vorlage eines Musters ist deshalb
erforderlich (14 Tage vor der Beilegung).

3. Der Ausschluss von Konkurrenzbeilagen bzw. von Beila-
gen konkurrierenden Inhalts ist nicht moglich.

Beilagen: Druck und Herstellung von Beilagen maglich,
Preise auf Anfrage.
Digitale Beilage:

Ihre digitale Beilage wird neben der jeweiligen digitalen
Tagesausgabe der Badischen Zeitung auch in der BZ-App

prasentiert.
Auflage: badische-zeitung.de/prospektbeilagen
Anlieferungstermin: spatestens drei Arbeitstage vor ET

Datenanlieferung
per E-Mail an: beilagendispo@badische-zeitung.de

Technische Angaben: PDF/X-1a, PDF/X-3, PDF/X-4
Dateien vorzugsweise Druckdatei der Printbeilage

Weitere Informationen zu Prospektbeilagen
finden Sie hier.

21



