Prospektbeilagen Print & Digital



Mit über 22.000 e-Paper-Abonnenten gehört die Badische Zeitung auch in ihrer digitalen Form zu den auflagenstärksten Tageszeitungen in Baden-Württemberg – Tendenz steigend!

Die digitale Beilage wird 30 Tage mit der jeweils tagesaktuellen e-Paper Ausgabe angezeigt und ist auch für Nicht-Abonnenten einsehbar.

Preis pro tausend: € 67,00

Auflagen finden Sie unter: badische-zeitung.de/prospektbeilagen

Prospektbeilagen - Preis pro Tausend

Stückgewicht	Grundpre	Grundpreise		Ortspreise	
bis 10 g	€	125,05	€	107,80	
bis 15 g	€	131,52	€	113,19	
bis 20 g	€	137,99	€	118,58	
bis 25 g	€	144,45	€	123,97	
bis 30 g	€	150,92	€	129,36	
bis 35 g	€	157,39	€	134,75	
bis 40 g	€	163,86	€	140,14	
bis 45 g	€	170,33	€	145,53	
bis 50 g	€	176,79	€	150,92	
bis 55 g	€	183,26	€	156,31	
je weitere angefangene 5 g	€	6,47	€	5,39	
Mindostauftragswort. £ 250,00 notto					

Mindestauftragswert: € 250,00 netto

Beilagen-Bedarfsmengen*

Ausgabe	Mo – Fr	Sa
Gesamtausgabe (104)	94.500	105.400
Freiburg / Breisgau (10)	39.300	44.000
Freiburg im Breisgau	18.600	21.000
Südlicher Breisgau	8.200	9.100
Breisgau West	5.900	6.600
Region Freiburg	6.600	7.300
Kreis Emmendingen (20)	15,400	16.900
Kiels Lillillellulligell (20)	13.400	10.900
Elztal	4.600	5.000
Emmendingen	5.600	6.100
Breisgau / Kaiserstuhl	5.200	5.800

Ausgabe	Mo – Fr	Sa
Markgräflerland (30)	5.900	6.600
Schwarzwald (40)	6.400	7.000
Hochschwarzwald	4.200	4.600
Bonndorf/St. Blasien	2.200	2.400
Ortenau (50)	8.300	9.200
Ortenau Nord	5.700	6.300
Ortenau Süd	2.600	2.900

Ausgabe	Mo – Fr	Sa	
Kreis Lörrach (60)	15.500	17.600	
Lörrach	4.100	4.800	
Weil/Kandern	3.300	3.700	
Wiesental	4.000	4.500	
Rheinfelden	4.100	4.600	
Kreis Waldshut (70)	3.700	4.100	
Bad Säckingen	3.700	4.100	

^{*}Durch temporäre Aktionen und saisonale Veränderungen kann es zu Auflagenschwankungen kommen. Die Nennung der aktuellen Auflage für den jeweiligen Erscheinungstermin erfolgt bei Auftragsbestätigung.

Prospektbeilagen Print & Digital - Infos zur Durchführung

Prospektbeilagen:

Lieferanschrift: Freiburger Druck GmbH & Co. KG

– Beilage BZ – Basler Straße 88a 79115 Freiburg im Breisgau (Anfahrt über BZ-Rampen-Auffahrt)

siehe Ausschilderung

Rabatte: Im Abschlussjahr ab 1 Million Stück

Prospektbeilage 1%, jede weitere

Million 1%.

Postauflage: auf Anfrage

Letzter

Buchungstermin: 1 Woche vor Beilegung

Rücktrittstermine: 3 Wochen vor Beilegung.

Werden Beilagentermine wegen verspäteter Anlieferung der Prospekte nicht belegt, behält sich der Verlag die Berechnung eines Ausfallhonorars in Höhe von 50 % des Brutto-

Auftragsvolumens vor.

Anliefertermin: frachtfrei,

frühestens 5 Tage vor Beilegung, spätestens 2 Tage vor Beilegung.

Warenannahme: montags bis freitags

von 8.00 bis 16.00 Uhr.

Prospektbeilagen lose/ungebündelt auf Palette abgesetzt

delt auf Palette abgesetzt.

Bitte beachten Sie – Wir haben sehr begrenzte Lagerkapazitäten. Bei zu früh angelieferten Prospekten behalten wir uns vor, Lagerkosten in Höhe von 6€ pro Palette und angefangener Lagerwoche in Rechnung zu stellen.

Technische Angaben:

- 1. Höchstformat: Höhe 315 mm, Breite 225 mm
- 2. Mindestformat:DIN A6 (105 x 148 mm) Größere Formate müssen zusätzlich gefalzt angeliefert werden.
- 3. Falzarten: Gefalzte Beilagen müssen im Kreuzbruch, Wickel- oder Mittelfalz verarbeitet sein. Leporello- und Fensterfalz können schwerwiegende Probleme verursachen und sind deshalb nicht zu verarbeiten.
- 4. Die maschinelle Einlegung erfordert, dass mehrseitige Beilagen an ihrer breiten Seite geheftet sind.
- 5. Die maschinelle Verarbeitung der Prospekte und Handzettel erfordert eine ausreichende Papierqualität. Zu dünnes Papier, insbesondere Einzelblätter, werden von der Maschine nicht verarbeitet. Die angelieferten Beilagen müssen in Art und Form eine einwandfreie, sofortige Verarbeitung gewährleisten, ohne dass eine zusätzliche manuelle Aufbereitung notwendig wird.
- 6. Erscheinungstage: Montag Samstag.

Höchstgewicht: 100 g, darüber hinaus auf Anfrage. **Mindestgewicht:** 120 g/m² Mindestflächengewicht für Finzelblätter im Format A6 bis A4.

Kontakt: Fon: 0761 496-4184

E-Mail: beilagendispo@badische-zeitung.de

Sonstige Angaben:

- 1. Die Streuung als alleinige Beilage kann nicht zugesagt werden. Der Verlag behält sich ausdrücklich vor, Prospekte mehrerer Auftraggeber gemeinsam beizulegen.
- 2. Beilagen dürfen in Umbruch und Druck nicht zeitungsähnlich sein und keine Fremdanzeigen enthalten. Die termingerechte Vorlage eines Musters ist deshalb erforderlich (14 Tage vor der Beilegung).
- 3. Der Ausschluss von Konkurrenzbeilagen bzw. von Beilagen konkurrierenden Inhalts ist nicht möglich.

Beilagen: Druck und Herstellung von Beilagen möglich, Preise auf Anfrage.

Digitale Beilage:

Ihre digitale Beilage wird neben der jeweiligen digitalen Tagesausgabe der Badischen Zeitung auch in der BZ-App präsentiert.

Auflage: badische-zeitung.de/prospektbeilagen

Anlieferungstermin: spätestens drei Arbeitstage vor ET

Datenanlieferung

per E-Mail an: beilagendispo@badische-zeitung.de

Technische Angaben: PDF/X-1a, PDF/X-3, PDF/X-4 Dateien vorzugsweise Druckdatei der Printbeilage



Weitere Informationen zu Prospektbeilagen finden Sie hier.